ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP - 89820-000 - XANXERE - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

NOTA DE ESCLARECIMENTO

Processo Licitatério n° 0209/2021
Pregao Presencial n° 0089/2021

OBJETO: Contratacdo de empresa(s) especializada para Prestacdo de Servicos de
Seguranca e Medicina do Trabalho, que atendam as Normas Regulamentadoras que séao
exigidas pela Legislacdo trabalhista vigente, destinados aos servidores Municipais
conforme especificacfes constantes neste Edital e seus anexos.

Em atencao ao pedido de esclarecimento efetuado por interessado, esclarecemos que:

Questionamentos:

1) Em relagcdo aos exames ocupacionais, atendimentos deverdo ser executados
exclusivamente por médico do trabalho ou podera ser por médico examinador?
Resposta: Os atendimentos deverdo ser efetuados por Médico do Trabalho.

2) Qual o local da prestacéo do servigco? O érgao ira disponibilizar local certo para o
profissional solicitado?

Resposta: Conforme item 18 do edital, os servicos deverdo ser prestados nas

dependéncias da Prefeitura Municipal de Xanxeré-SC, ou, nas dependéncias da empresa

Contratada no qual devera estar localizada dentro do Perimetro Urbano do Municipio de

Xanxeré-SC. O prestador devera disponibilizar local para a prestacdo de servicos.

3) Qual é a quantidade de servidores que o0 6rgao possui?
Resposta: O municipio de Xanxeré possui aproximadamente 1.150 servidores.

4) A participacao é exclusiva a ME/EPP?
Resposta: O edital ndo é exclusivo para ME/EPP.

Xanxeré-SC, 23 de novembro de 2021.
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Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Xanxeré



